[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект
1
3

___________________ №_____
г. Барнаул

	О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2008 года    № 382 «О Совете по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного закона) Алтайского края и пунктом 3 статьи 28 закона Алтайского края от 8 мая 2001 года № 22-ЗС             «Об Алтайском краевом Законодательном Собрании» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2008 года № 382 «О Совете по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании» следующие изменения:

включить в состав Совета по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании, утвержденный указанным выше постановлением:
	Тишкина Алексея Алексеевича
Цеймаха Евгения Александровича
	проректора по научному и инновационному развитию федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайский государственный университет» (по согласованию);

проректора по научной работе государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Алтайский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

указать новые должности членов Совета:

	Беляев Владимир Иванович
Комарова Лариса Федоровна
Коршунов Лев Александрович

Красноярова Бэлла Александровна
Лопаткин Владимир Михайлович
Поморов Сергей Борисович

Чиняков Николай Николаевич

Эленшлегер Андрей Андреевич
	заведующий кафедрой сельскохозяйственной техники и технологий инженерного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» (по согласованию);
заведующий кафедрой химической техники и инженерной экологии института биотехнологии, пищевой и химической инженерии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет имени И.И. Ползунова» (по согласованию);
президент федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет имени                И.И. Ползунова» (по согласованию);

исполняющий обязанности заведующего лабораторией ландшафтно-водно-экологических исследований и природопользования федерального государственного бюджетного учреждения науки Института водных и экологических проблем Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию);
профессор кафедры физики и методики обучения физике института физико-математического образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический университет» (по согласованию);
директор Института архитектуры и дизайна федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет имени                И.И. Ползунова» (по согласованию);

заместитель Губернатора Алтайского края, начальник Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края (по согласованию);

заведующий кафедрой терапии и фармакологии факультета ветеринарной медицины федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» (по согласованию);

исключить из состава Совета Барышникова Геннадия Яковлевича, Лобанова Юрия Федоровича, Тена Леонида Васильевича.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

	Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания
	 И.И. Лоор

[image: image1.png]_1293197254.doc
[image: image1.png]